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 Pilothouse är en av de mest populära 
båttyperna just nu. Med stora utrymmen på 
däck och samtidigt en skyddad hytt ska den 
funka lika bra på soliga familjeutflykter 
som på polarnas fisketripp. Den är säker 
och skyddad. Därför duger den lika gott 
vår, sommar och höst och poängen är att 
ägaren kan utnyttja båten längre tid på året.

Men funkar fiskebåten som familjebåt 
och tvärtom? Quicksilver hävdar att deras 
nya 755 Pilothouse gör det, liksom Finn-
master om sin lika nya Pilot 7.0. En bel-
gisk-polsk båt och en finsk, byggda främst 
för den stormiga svenska västkusten och 
Norge.

Vid bryggan i norska Son ser de nästan 
likadana ut. Höga hytter och stora akter-
däck. Många räcken och säker passage 
från fören till aktern via ett brett gångbord 
på styrbordssidan. 

Vid en närmare titt skiljer de sig åt rejält.
Som fiskemaskiner siktar båda på den 

avancerade trollingfiskaren som vill åka 
långt ut för att fånga till exempel lax. Fisk-
aren vill stanna på havet länge utan att 
behöva ta hänsyn till kylan och vinden.

Quicksilver 755 Pilothouse har störst 
akterdäck. Här ryms håvar, burar och alla 
andra redskap som behövs för seriöst fiske. 
På testbåten sitter extratillvalet yttre styr-
plats – smidigt när du vill trolla i långsam 
takt och ha koll på spön och linor. Däcket 
är helt fritt från möbler och fyra–fem man 
kan utan tvekan kasta utan att kroka i var-
andra. På franskt manér har båten en liten 
sump för levande betesfisk, ett visserligen 
olagligt men ändå populärt bete. Sumpen 
kan extrautrustas med elektrisk pump och 
rymmer förstås även mindre fångster.

Ändå känns Quicksilver mer som en 
familjebåt utspökad till fiskebåt. För trol-
lingfiskaren är de fyra fasta spöhållarna 
alldeles för få. Dessutom saknar hyttaket 
räcken för att fästa extra spöhållare eller 
radar. När Vi Båtägare påpekar det lovar 
Brunswick att öka antalet spöhållare till 
årsmodell 2014. Så länge får ägaren själv 
lösa det, men att borra i en helt ny båt 
känns lite surt.

När familjen ska på utflykt en solig dag 
briljerar dock Quicksilver. På ett kick fäller 
man ut bekväma, dynförsedda bänkar från 
relingssidorna. Sedan sitter fyra personer 
utmärkt. Ett trekantigt bord rymmer förd-
rinken om än inte middagen. Bonus för 
badplattformar vid sidan av motorn.

Om Quicksilver känns som en familje-
båt i galonbrallor, känns Finnmaster mer 
som en ren fiskebåt. Akterdäck har visser-
ligen ingen sump, men gott om räcken att 
montera fästen och spöhållare på. Även 
på taket finns några räcken om än inget 
riktigt radarfäste. Även här finns en yttre 
styrplats, som tillval.

Som utflyktsbåt är dock Finnmaster 
något fattigare än konkurrenten. Man kan 
fälla ut några bänkar, men de är krångligare 
att montera och dynorna får man plocka 
fram från ett separat stuvutrymme. Man 
kan även montera ett bord, men tyvärr 

fanns det inte med i testbåten. Badplatt-
form saknas dock bredvid motorn.

Bäst fiskebåt: Finnmaster, knappt.
Bäst familjebåt: Quicksilver.

Schizofren inredning 
En tunn dimslöja ligger över Sonfjordens 
knappt meterhöga vågor och termometern 
säger tolv grader. Alltså perfekt testväder 
för hyttbåtar.

Så fort jag tagit mig in i hytten på 
Quicksilver märker jag att något saknas. 
Rutan immar igen. Men det finns varken 
defrosterutblås eller värmare. För att få 
bort imman måste jag öppna sidodörren, 
men då försvinner den lilla kroppsvärmen.  

Quicksilver 755 Pilothouse faller därför 
redan på startlinjen. Huvudmarknaden är 
Frankrike och övriga Medelhavsregionen, 
vilket troligen är anledningen till att vär-
mare inte ens går att beställa som extra 
tillbehör. Det är en otroligt klantig miss i 
en kabinbåt för svenskt klimat. Under kall 
vår och höst blir det olidligt att fiska.

I hytten har Quicksilver fått med det mes-
ta som på papperet behövs i en familjebåt. 
Fast i miniformat. Kojerna i fören är bekvä-
ma och klarar tvåmeterspersoner. Mellan 
kojerna en spoltoalett, gömd under dynorna. 
I kabinens akterdel ligger ett hyggligt pentry 
med enlågigt kök och vask. Det går att koka 
kaffe under kyliga fiskeresor. 

Tyvärr har köket tillkommit på bekost-
nad av sittplatserna, som är tre inklusive 
förarstolen. Fullt tillräckligt för fiskaren 
och hans kompis, men om familjen ska 

Båda siktar på 
den avancerade 
trollingfiskaren

test     pilothousebåtar
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1Mysig middag i solnedgången eller laxfiske i tvåmetersvågor? 
Quicksilver 755 Pilothouse och Finnmaster Pilot 7.0 är två lyxiga 
fiskebåtar för den som gillar både och. Vilken båt multitaskar bäst? 
 
text mikael mahlberg foto mikael mahlberg och max carlgren
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quicksiLver 755 piLothouse

2

3
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1. Quicksilvers hytt är störst och luftigast. De tre 
sittplatserna är bekväma och passagerarna har 
god sikt. tyvärr saknas defroster och värme!

2. Förarplatsen är knappast skapad av en doktor 
i ergonomi. Max får sitta med knäna mot ratten 
men ändå sträcka sig fram för att kunna köra. 

3. Kojerna är helt okej för enstaka övernattningar. 
Längden är godkänd för två personer av medel-
längd. Under finns toan.

4. Quicksilver har mysigast akterdäck. De två 
bänkarna fälls mycket enkelt ut med ett enhands-
grepp. Här går också bra att fiska, men det är snålt 
med räcken för extra spöhållare.

5. testbåten saknade gasolkök, och jag gissar att 
pentryt sällan kommer till användning. Vi ser hellre 
en extra sittplats!
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följa med en regnig dag blir det trångt. 
Med tanke på hur sällan ett pentry an-
vänds vore det bättre om varvet skippat 
matlagningsmöjligheterna och satsat på 
fyra säten.

Förarplatsen är helt okej så länge jag 
står och kör. Men när vår 195 centimeter 
långe chefredaktör Max sätter sig slår hans 
knän emot. Dessutom måste han böja sig 
framåt för att nå den för lågt placerade 
ratten. 

Även Finnmaster lider av kompromissen 
fiske/bobåt. Fiskaren har dock inte särskilt 
mycket att klaga på. Från defrosterutblå-
sen strömmar en jämn värme och de stora 
vindrutetorkarna sveper rutan ren från 
ryksjö. Instrumentpanelen har plats för en 
12-tumsnavigator och utsikten från förar-
stolen är utmärkt.

Eftersom hytten är trängre än Quicksil-
vers blir sittplatserna dock snäppet sämre. 
Dessutom saknas den smidiga sidodörren 
ut mot gångbordet. Det finns tre sittplat-
ser, men en av dem är närmast en reserv-
plats på en låg bänk vid akterdörren. Du 

ser varken åt sidorna eller framåt. En invit 
till sjösjukan.

Även Finnmaster erbjuder två bra 
kojplatser i fören samt en spoltoalett. 
Kojlängden är nästan två meter och till 
och med långe Max får plats. Liksom i 
Quicksilver finns ett litet skåp med plats 
för enlågigt gasolkök och en vask. Men 
vasken kan inte användas samtidigt som 
köket, dessutom finns bara ett litet skåp 
för köksgeråd och mat. Även här hade jag 
hellre sett att Finnmaster skippade pentryt 
och satsade på en till sittplats.

Bäst familjehytt: Quicksilver.
Bäst fiskehytt: Finnmaster.

Tryggt men stötigt
Den friska brisen tar tag i de höga hyttbå-
tarna och det krävs en fast hand på gasen 
för att inte driva när vi lägger ut och till 
vid Y-bommarna. 

När jag backar ut från bryggan kommer 
den yttre styrplatsen väl till pass. Och när 
vi backar in mellan Y-bommarna, mot vin-
den, är det praktiskt att stå här och direkt 
kunna nå bryggans tampar eller sticka 
emellan med en fender.

En bra trollingbåt ska vara säker, kurs-
stabil i trollingfarter och ta fiskaren dit 
han vill på kort tid.

Finnmasters köregenskaper är mer tryg-

ga än mjuka. Kursstabiliteten är utmärkt 
vid trolling. När vi långsamt forcerar mot-
sjön på väg mot öppet hav håller båten 
kursen även om jag släpper ratten i två–tre 
sekunder. Med 150-hästaren på akterspe-
geln gör Finnmaster 32 knop och marschar 
drygt 20 knop. Det här är rätt motor. När 
jag gasar på går vi omärkligt upp i plan 
utan att nosen pekar i skyn.

Det går att hålla 12–13 knop och fortfa-
rande ha god uppsikt förut. Tack och lov 
för det, för när jag försöker mig på 25 knop 
i brottsjöarna ute på fjorden smäller och 
brakar det ordentligt från hyttens inredning. 
Det fylliga skrovet och bara 16 graders 
V-botten är orsaken till att Finnmaster trivs 
bäst i lugna farter når vågorna går höga.

Quicksilver 755 känns tyngre, trögare 
och går även snäppet mjukare i sjön. 
Något som tyvärr är svårt att uppskatta 
eftersom det skakar och skramlar även 
här. Buller är tyvärr ett vanligt problem på 
hyttbåtar.

Bäst sjöegenskaper: Quicksilver, med 
knapp marginal.

Sammanfattning
Det här är två trygga båtar som är trevliga 
att åka i när solen skiner och drägliga när 
det börjar regna. Dessutom är priset bra. 
Quicksilver kostar 450 000 kronor med 
150-hästare, Finnmaster är något dyrare: 
480 000 kronor med Yamaha F150. Det är 
fortfarande cirka 60 000 kronor billigare 
än vad till exempel Finnmasters egen day-
cruiser F68 kostar.

Men vem ska köpa dem?
Pendlaren som ska till sommarstugan 

även i ur och skur? Kanske. Men då be-
hövs fler sittplatser inomhus. Tre räcker 
inte när det ösregnar en söndagsförmiddag 
och du ska frakta hem tjocka släkten.

Den som söker en skyddad familjebåt 
kan vara intresserad, så länge familjen är 
tillräckligt liten. Två vuxna och ett barn 
åker bekvämt i båda båtarna och att sova 
över en enstaka natt funkar också i båda.

Men det är som fiskebåt de passar allra 
bäst. Trygga att röra sig i även när sjön 
växer, med stora akterdäck och dessutom 
breda gångbord till förskeppet.

Därför vinner Finnmaster Pilot 7.0 
duellen. Den är den enda av de två som 
fungerar i nordiskt klimat, har defroster 
och värmare och dessutom tillräckligt med 
räcken och möjlighet att fästa spön och 
utrustning på. 

test     pilothousebåtar
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finnmaster piLot 7.0
1. Finnmasters hytt är mindre än Quicksilvers 
och saknar sidodörren, men även här sitter tre. 
tredjeman får sitta på en låg bänk. Här finns i 
gengäld allt som behövs för bekvämt fiske: värme, 
defroster, god sikt.

2. i det pyttelilla pentryt kan du montera en skiva 
med spis ovanpå diskhon. Jag hade hellre sett en 
extra sittplats.

4

1

en otroligt klantig 
miss i en kabinbåt 
för svenskt väder



 Vi Båtägare 10/2013  37

längd 6,9 meter
bredd 2,65 meter
vikt 1 350 kg
last 7 personer
motor 90–150 hästar
pris 480 500 kronor med Yamaha F150

värt att notera
+ Fiskevänligt akterdäck
+ Säkerheten på däck
+ Många räcken för fäste av utrustning
– Bara två bekväma sittplatser i hytten

kontakt
www.yamaha-motor.eu/se

 

längd 7,39 meter
bredd 2,79 meter
vikt 1 800 kg
last 7 personer
motor Max 250 hästar
pris 450 000 kronor med Mercury F150 eFi

värt att notera
+ Säker att gå runt på
+ Bekvämt akterdäck
+ Bekväma kojer
– Saknar värmare

kontakt
www.quicksilver-boats.com

 
två båtar som vill mycket. Bra plats på däck 
men plottrig inredning gör dem mer lämpa-
de som fiskebåtar än familjebåtar. Finnmas-
ter är mer anpassad för nordiskt klimat och 
vinner matchen.

fakta

fakta

outspätt

finnmaster pilot 7.0

finnmaster pilot 7.0

quicksilver 755 pilothouse

quicksilver 755 pilothouse

3.  Väl varmt med dubbla långkalsonger när 
temperaturen börjar krypa uppåt i kabinen! 
Kojerna duger gott att knoppa i efter en dags 
hårt fiske. 

4. akterdäck är stort, rent och fiskevänligt med 
många räcken för extra fiskeutrustning. Den 
aktre styrplatsen är guld värd vid fiske och 
aktertilläggning.

2

3

BränsLeförBrukning

BränsLeförBrukning

VarV 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000 4 500 5 000 5 400
L/M 1,06 1,5 1,6 1,29 1,21 1,32 1,4 1,66
Knop 7 7,6 10,3 16,5 21,1 25,7 28,8 32,4

VarV 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000 4 500 5 000 5 500
L/M 1,09 1,5 1,56 1,43 1,48 1,56 1,63 1,84 
Knop 6,9 8,1 10,8 15,9 19 21,3 26,8 29,4

Kördata: Staffan Westerling, Marina Uppdrag.

Kördata: Staffan Westerling, Marina Uppdrag.

Motor: Yamaha F150. Propeller: 17” stål

Motor: Mercury F150 eWFi. Propeller: 14” 

acceLeration

acceLeration

0–20 knop 6,5 s 
0–30 knop           14,4 s
20–30 knop 7,9 s

0–20 knop 5,3 s 
0–30 knop           10,8 s
20–30 knop 5,5 s
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